
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П Р  И  К  А  З  
 

                           от 01.11.2021                                                 № 1-1249  
 

г. Курск 
 

Об установлении первой квалификационной категории 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протоколов  заседаний 

территориальных  аттестационных комиссий  комитета образования  и науки 

Курской области: 

Беловского района от  29 октября  2021 года  № 9, 

Глушковского района от  29 октября  2021 года  № 9, 

Горшеченского района от  29 октября  2021 года  № 8, 

Золотухинского района от  29 октября  2021 года  № 9, 

Кореневского района от  29 октября  2021 года  № 5, 

Обоянского района от  29 октября  2021 года  № 8, 

Рыльского  района  от  29 октября  2021 года  № 9, 

Советского района от  29 октября  2021 года  № 10, 

Солнцевского района  от  29 октября  2021 года  № 10, 

Суджанского  района  от  29 октября  2021 года  № 10, 

Тимского района  от  29 октября  2021 года  №10, 

Фатежского района от  29 октября  2021 года  №6 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

с 29 октября  2021 года  установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области, первую квалификационную категорию 

согласно приложениям №№ 1- 12 к настоящему приказу. 

 

 

 

Председатель  комитета                                                   Н.А. Пархоменко 



Приложение №1 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.11.2021 № 1-1249 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Беловского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ильковская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Звягина Юлия Анатольевна  – учитель (единогласно) 

2.Степанова Галина Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Беловская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Агапова Ольга Леонидовна – учитель (единогласно) 

2.Подчалимова Раиса Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мокрушанская 

средняя общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Бабичева Людмила Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Беличанская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Корягина Татьяна Макузямовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Вишневский 

детский сад » Беловского района Курской области 

1.Конотоп Наталья Петровна -  воспитатель (единогласно) 

2.Сорокина Марина Григорьевна -  воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Песчанская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Мартемьянова  Ирина Геннадьевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кривицкобудская 

основная  общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Евтеева Лидия Кузьминична – учитель (единогласно) 

2.Дрожжина Елена Михайловна – учитель (единогласно) 

 

  



Приложение №2 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.11.2021 № 1-1249 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Глушковского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

 

Карыжский филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Коровяковская средняя общеобразовательная школа» Глушковского района 

Курской области  

Юденко Наталья Петровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кульбакинская 

средняя общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области  

1.Кондратенко Галина Николаевна - учитель (единогласно) 

2.Усенко Лидия Семеновна - учитель (единогласно)  

3.Нестеренко Галина Николаевна - учитель (единогласно)  

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сухиновская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

Павловская Елена Николаевна - учитель (единогласно)  

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Глушковская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

Дмитракова Татьяна Николаевна - учитель (единогласно)  

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Марковская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

Сковороднева Юлия Витальевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Званновская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области  

Воевода Любовь Михайловна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Попово-Лежачанская 

средняя общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

1.Варавкина Надежда Алексеевна - учитель (единогласно) 

2.Поцелуева Людмила Петровна - учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.11.2021 № 1-1249 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Горшеченского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Солдатская средняя 

общеобразовательная школа» 

Лысов Юрий Федорович –  преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение №4 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.11.2021 № 1-1249 
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Золотухинского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Свободинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

Мезенцева Наталья Викторовна - учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Седмиховская сред-няя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

Шалаева Елена Дмитриевна - учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Золотухинская 

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

1.Карпова Надежда Павловна – учитель  (единогласно) 

2.Ковалева Татьяна Владимировна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Новоспасская средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

Панова Наталья Михайловна – учитель – дефектолог (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.11.2021 № 1-1249 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Кореневского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №1 им.В.Крохина» Кореневского района Курской 

области 
Аникеенко Елена Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №2» Кореневского района Курской области 

Бондарева Татьяна Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение «Комаровская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

1.Третьяк Александра Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Фостова Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 

3.Черноусова Елена Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение «Благодатенская  

средняя общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

1.Панкова Светлана Григорьевна – учитель (единогласно) 

2.Шабунина Антонида Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение «Снагостская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

Кумова Анна Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.11.2021 № 1-1249 
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Обоянского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Афанасьевская 

средняя общеобразовательная школа» 

Копылова Людмила  Ивановна – учитель - логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Каменская средняя 

общеобразовательная школа» 

Иванова Галина  Михайловна - учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.11.2021 № 1-1249 
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Рыльского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №4» 

1.Еремина Ирина Григорьевна – учитель (единогласно) 

2.Жигулина Ксения Александровна – учитель (единогласно) 

3.Мамлеева Наталья Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №1 им. Г.И.Шелехова»  

Гребеников Дмитрий Александрович – преподаватель – организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ивановская средняя 

общеобразовательная школа» 

1.Букиной Галины Викторовны – учитель (единогласно) 

2.Кириченко Ольга Валериевна - учитель (единогласно)  

 

Нехаевский филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Большегнеушевская средняя общеобразовательная школа»        

Матвиенко Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

№6 «Светлячок» 

Горбунова  Валентина  Михайловна -  старший воспитатель (единогласно) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.11.2021 № 1-1249 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Советского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное  учреждение  дополнительного образования «Советская 

детско-юношеская спортивная школа» Советского района Курской области 

Горбовский Юрий Александрович - тренер-преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижнеграйворонская 

средняя общеобразовательная школа» Советского района Курской области 

Селезнева Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 9 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.11.2021 № 1-1249 

 
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Солнцевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Никольская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

1.Бочарова Анна Игоревна  – учитель (единогласно) 

2.Зиновьева Инна Владимировна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Солнцевская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Реброва Инна Борисовна – учитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 10 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.11.2021 № 1-1249 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Суджанского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Радуга» Суджанского района Курской области 

Колмакова Ирина Ивановна – воспитатель (единогласно) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 11 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.11.2021 № 1-1249 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Тимского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казѐнное  общеобразовательное учреждение «Тимская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза  Н.В.Черных»  

Ильницкая Светлана Ивановна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казѐнное  общеобразовательное учреждение «Сокольская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Кретова А.Ф.»  

Кондаурова Елена Евгеньевна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казѐнное  общеобразовательное учреждение «Успенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза  С.К. Косинова»  

Савенко Алла Анатольевна –  учитель (большинством голосов) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 



Приложение №12 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.11.2021 № 1-1249 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Фатежского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Фатежская средняя 

общеобразовательная школа №1» Фатежского района Курской области 

1.Машевская Людмила Борисовна – учитель  (единогласно)     

2.Емельянова Оксана Геннадьевна – учитель  (единогласно)     

3.Гетман Вера Анатольевна – учитель  (единогласно)     

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Глебовская средняя 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Галкина Елена Викторовна – учитель  (единогласно)     

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Фатежская средняя 

общеобразовательная школа №2» Фатежского района Курской области 

Анпилогов Геннадий Анатольевич – учитель  (единогласно)     

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большежировская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Лукъянчикова 

Леонида Васильевича» Фатежского района Курской области 

Емельянова Татьяна Николаевна – учитель  (единогласно)     

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Банинская основная 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Кишкина Елена Ивановна – учитель  (единогласно)     

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Солдатская основная 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Гнездилов Александр Леонидович – учитель  (единогласно)     

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ржавская начальная 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Непочатых Елена Николаевна – учитель  (единогласно)     

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

г.Фатежа» Фатежского района Курской области 

1.Соболева Нина Михайловна – учитель-логопед  (единогласно)  

2.Чаплыгина Татьяна Васильевна – учитель-логопед  (единогласно)  

3.Сергеева Арина Сергеевна – воспитатель  (единогласно)     

 

 

 

 

 


